estres mobilis. **E**xistis elicetur q̄ acci-  
diosus est vtilior oibus alijs animalib⁹.  
**T**ertio displicet accidia deo: q̄ mundi  
amatores plus laborant p̄ perituri⁹ et  
momentaneis rebus q̄ illi qui dicunt se esse  
fuos christi pro eternis. si em̄ considerem⁹  
mus que et quāta sustinent hoīes p̄ tē/  
poralibus. et quātum laborant homines  
superbi ad ornādū se huic mundo. pos-  
semus merito confundi in nobisip̄is. q̄  
adeo pigri sumus laborare pro regno  
eterno ad complacēdūm dō. **V**ñ aug⁹  
**S**i possemus excitare homines et cū ip-  
sis pariter excitari: ut tales essem⁹ ama-  
tores vite p̄manentis: quales sūt homi-  
nes amatores vite fugientis. **V**ñ me-  
rito displicer deo. q̄ m̄di amatores pl⁹  
sustinent: et plura faciunt et grauita ex-  
ercitia exhibent m̄ndo et diabolo q̄ fui-  
xpi p̄i dō. et maiorē sollicitudinēs h̄nt or-  
nare corpora sua cum ornatis vestib⁹ q̄ ser-  
ui christi ornare aīas suas cū virtutib⁹ et  
meritis. **V**nde abbas pābo vidēs mu-  
lierem ornatā in alexandria fleuit. et int̄-  
rogantib⁹ causaz sui fletus ait. **D**ueres  
me mouent. vnu de illius p̄ditione. **A**līd  
q̄ nō habeo tale studiū placēdī dō. qua-  
le h̄z ista q̄uo placethoib⁹. **B** **C**e-  
cundo vitanda est accidia q̄ multū pla-  
cer diabolo. **P**rimo q̄ diabol⁹ accidio-  
sos possidet quiete et pacifice. **N**am acci-  
diosi non cognoscunt diabolū in se q̄es-  
cere: ideo nō curant eū expellere. **M**ānū  
diabolus habitat et quiescit in accidio-  
sis ad hoc p̄tvalere illud. **D**af. 12. **D**e  
immudo spū qui veniēs domū inuenit  
eā vacatē: vadit et assumit septē spūs ne-  
quiores se. et ingressi habitant ibi. **G**e-  
cundo placer illud vitium diabolo: q̄ p̄-  
stat diabolo fiduciā temptandi hoīez d̄  
alijs peccatis et eū fortiter aggrediendi.  
**D**e multis em̄vicijs temptat diabol⁹  
hoīem tepidum et accidiosum: de quib⁹  
non audēt hominē temptare feruentē.  
**V**ñ dicit autoritas. **H**olleferuenti mu-  
scenon insident. **A**ccidiosus em̄ se facit

quasi receptaculum oīm viciorū. **B**erū  
de consideratione. **D**īm cogitationum  
malarum et temptationū incensiuū ē oct-  
um. **N**ānq̄ ergo sit oīosus fuus dei.  
**A**ugustin⁹. **O**ciositas sine dei timore  
magistra nequiarum est. **S**ic ergo p̄z  
q̄ accidia et octum est origo oīm viciorū.  
**A**ccidia em̄ precipue solz esse occasio lu-  
xurie. **E**xemplū de dauid et salomonet  
de zodomitis. **E**tiam solet esse occasio  
superbie. p̄s: **I**n labore hoīim non sunt  
et postea. ideo tenuit eos subib⁹. et ā so-  
let esse occasio quaritie. quia non vult la-  
borare: id oī desiderat multa habere sine la-  
borze. **N**olite ergo locum dare diabolo.  
**S**emp aliquid bōi facito: nec te diabo-  
lus oīosum inueniat. **V**nde exemplū  
in li. **V**itas patrū dixit quidā senex q̄ hō  
existens in occupatione bona h̄z vnum  
diabolū eum temptātem. Et hō oīosus  
infinitos demones h̄z eum ad malum  
incitātes. vnde p̄ prius locus oīosi est i-  
fernus: sicut et diaboli. q̄d sic p̄ ostendit.  
**L** **C**onstat em̄ q̄ oīosus in celuz  
non recipitur q̄ celum est merces opera-  
rioꝝ. **V**ñ d̄ **D**af. 20. dicit **G**oia ope-  
rarios et redde illis mercedē. ybi nota-  
ter specificat oparios. et non oīosos.  
**N**eq̄ in paradise recipiunt. **G**en. scđo  
**L**ulit deus hoīem et posuit eū in para-  
disum ut oparetur. neq̄ in purgatorio.  
**V**ñ d̄ p̄s. **I**n labore hoīim non sunt.  
et. **E**t ideo cum hoīibus nō flagellabit̄  
tur. neq̄ in mundo. **V**ñ d̄ **Lu**c. 13. dicit  
tur deficulnea: succide eam ut quid trā  
occupat: igitur locus ei⁹ nō erit alibi ni-  
si in inferno. **T**ertio placet accidia dia-  
bolo. q̄ hōc vicio tunc maxime homines  
infestat et impugnat quādo sunt in serui-  
cio dei. vñ d̄ p̄t̄ dei nititur eis auferre:  
nec parum deteriorat seruitum dei. q̄  
faciunt psalteriū cum fastidio lectum mi-  
nus sit deo gratum. q̄ psalmus vñ cuꝝ  
deuotione et hilaritate. vnde **H**ieron⁹.  
**H**allelm psalmū vnum cū deuotiōe et  
hilaritate mentis decātare q̄ totū psal-